[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.02.2017 г. № 145
	Об организации оперативной группы по контролю за лесопожарной обстановкой на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

            В соответствии с подпунктом 10 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 19 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69 «О пожарной безопасности», указаниями Главного управления МЧС России по Смоленской области, в целях повышения уровня противопожарной защиты лесных массивов и организации работы в весенне-летний пожароопасный период и обеспечении пожарной безопасности на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
           1. Утвердить прилагаемый состав оперативной группы по контролю за лесопожарной обстановкой на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

2. Начальнику Управления по делам ГО и ЧС (И.Н. Медведев) для осуществления проверок и проведения мониторинга обеспечить оперативную группу фото-видео аппаратурой и служебным автотранспортом согласно графику.

3. На случай возникновения природного пожара:

- привлекать граждан и юридических лиц на тушение лесных пожаров в городских лесах согласно утверждённому плану (постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 31.03.2015 г. № 334 «Об утверждении порядка привлечения граждан и юридических лиц на тушение лесных пожаров в городских лесах»);

- продолжительностью свыше четырёх часов ООО «Смоленская АЭС – Сервис»        (Э.Н. Сеновоз) организовать питание личного состава участвующих в тушении пожара (договор № 99 от 07.04.2015 г.).

4. Председателям садоводческих и дачных товариществ, жителям муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области оказывать содействие оперативной группе в профилактике и предупреждению лесных пожаров.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 14.06.2013 г. № 510 «Об организации оперативной группы по контролю за лесопожарной обстановкой на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области».

6. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области по городскому хозяйству и промышленному комплексу, председателя комитета А.А. Новикова.
Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                                                   В.В. Седунков
УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

муниципального образования

 «город Десногорск» Смоленской области

от 09.02.2017 г. № 145
Состав

оперативной группы по контролю за лесопожарной обстановкой на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	1.
	Гой Тимофей Васильевич
	- главный специалист гражданской обороны Управления по делам ГО и ЧС

	2.
	Михайлов Михаил Александрович
	- главный специалист гражданской обороны Управления по делам ГО и ЧС

	3.
	Якубишин Пётр Павлович
	- специалист гражданской обороны Управления по делам ГО и ЧС

	4.

	Пресняков Олег Михайлович

	- руководитель Лесничества  г. Десногорска

	5.
	Казаков Олег Александрович
	- заместитель руководителя Лесничества                 г.  Десногорска

	6.
	Ковалёв Владимир Григорьевич
	- мастер леса Лесничества  г. Десногорска

	       По согласованию:

	7.
	Новиков Дмитрий Викторович
	- начальник 15ПСЧ ФГКУ «ОФПС по Смоленской области»

	8.
	Кириллов Андрей Александрович
	- заместитель начальника 1 ПСЧ  ФГКУ «ОФПС по Смоленской области»

	9.
	Комаров Виктор Андреевич
	Начальник ОНД города Десногорска

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.